



กรมป่าไม้

รายงานผลคำรับรองการปฏิบัติราชการ  
สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก)

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐

(รอบ ๑๒ เดือน)

สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก)

กรมป่าไม้





ตารางสรุปผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐										
สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก) กรมป่าไม้						<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน				
ตัวชี้วัด	หน่วยวัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	เกณฑ์การให้คะแนน					ผลการดำเนินงาน		
			๑	๒	๓	๔	๕	ผลการดำเนินงาน	ค่าคะแนนที่ได้	คะแนนถ่วงน้ำหนัก
<b>มิติภายนอก</b>										
<b>การประเมินประสิทธิผล (น้ำหนักร้อยละ ๖๕)</b>										
๑.จำนวนพื้นที่ป่าไม้ (สำรวจจากภาพถ่ายดาวเทียม) (ล้านไร่)	ล้านไร่	๒	๑๐.๒๖๕ ล้านไร่		๑๐.๒๖๕ ล้านไร่		๑๐.๒๖๕ ล้านไร่	๑๐.๒๕๔ ล้านไร่	๐	๐.๐๐
๒.จำนวนพื้นที่ป่าไม้ที่ทวงคืนได้ - เข้าครอบครอง (ไร่)	ไร่	๒๐	๔๗/๙.๒๐ ไร่		๙๕๘๘.๔๐ ไร่		๑,๑๕๐ ไร่	๓๓๔-๒-๘๖ ไร่	๕	๑.๐๐๐
๓.จำนวนการปลูกป่าในพื้นที่ป่าสงวน	ไร่	๑๐	เตรียมปลูก ๕,๕๐๐ ไร่		๔,๕๘๓.๔๐ ไร่		๕,๕๐๐ ไร่	๕,๕๐๐ ไร่	๕	๐.๕๐๐
๔.การปลูกป่าเศรษฐกิจในพื้นที่เอกสารสิทธิ์	ไร่	๑๐	ทำทะเบียน เกษตรกร ๓๐๐ ไร่		๒๕๐ ไร่		๓๐๐ ไร่	๓๐๐ ไร่	๕	๐.๕๐๐
๕.จำนวนการจัดหาที่ดินให้ผู้ยากไร้ในพื้นที่ป่าสงวน - พื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ	ไร่	๑๓	๓๓/๓.๑๐ ไร่		๗/๕๔.๒๐ ไร่		๙๐๕ ไร่	๑,๐๗/๕ ไร่	๕	๐.๖๕๐
๖.จำนวน Hotspot ที่ลดลงในพื้นที่ป่าสงวน	จุด	๑๐	<๓๐๐		<๖๐๐		<๓/๒๒	๓/๐๓	๕	๐.๕๐๐
<b>การประเมินคุณภาพ (น้ำหนักร้อยละ ๑๐)</b>										
๓.ความพึงพอใจของผู้รับบริการ	ร้อยละ	๑๐	๖๕	๗๐	๗/๕	๘๐	๘๕	๙/๕	๕	๐.๕๐๐
<b>มิติภายใน</b>										
<b>การประเมินประสิทธิภาพ (น้ำหนักร้อยละ ๑๕)</b>										
๘.ประสิทธิภาพการเบิกจ่ายงบประมาณรวม	ร้อยละ	๑๕	๔๕		๘๐		๙๖	๙๗.๘๐	๕	๐.๗๕๐



ตารางสรุปผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐										
สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก) กรมป่าไม้							<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน			
ตัวชี้วัด	หน่วย วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	เกณฑ์การให้คะแนน					ผลการดำเนินงาน		
			๑	๒	๓	๔	๕	ผลการ ดำเนินงาน	ค่าคะแนน ที่ได้	คะแนน ถ่วงน้ำหนัก
การพัฒนาองค์การ (น้ำหนักร้อยละ ๑๐)										
๙.ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการดำเนินกิจกรรม/โครงการตามนโยบายการกำกับดูแลองค์การที่ดี	ระดับ	๕	๑	๒	๓	๔	๕	๔	๔	๐.๒๐๐
๑๐.ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการบรรลุเป้าหมายตัวชี้วัดของกระบวนการที่สำคัญ	ระดับ	๕	๑	๒	๓	๔	๕	๕	๕	๐.๒๕๐
<b>น้ำหนักรวมทั้งหมด</b>		<b>๑๐๐</b>								<b>๔.๔๕๐</b>

รายงาน ณ วันที่ ๑๐ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

ผู้รายงาน.....

(นายคมน์ เครืออยู่)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ

โทรศัพท์ ๐ ๕๕๕๑ ๑๓๖๓



<b>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)</b>		<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน															
<b>ชื่อตัวชี้วัด :</b> ตัวชี้วัดที่ ๑ จำนวนพื้นที่ป่าไม้ (สำรวจจากภาพถ่ายดาวเทียม) (ล้านไร่)																	
<b>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด :</b> ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก)	<b>ผู้จัดเก็บข้อมูล :</b> ผู้อำนวยการส่วนจัดการที่ดินป่าไม้																
โทรศัพท์ : ๐ ๕๕๕๑ ๑๓๖๓	โทรศัพท์ : ๐ ๕๕๕๑ ๑๑๔๒ ต่อ ๕๐๕																
<b>คำอธิบาย :</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>● พิจารณาจากพื้นที่ป่าไม้ของประเทศ ในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙ โดยใช้ภาพถ่ายดาวเทียมของสำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ (องค์การมหาชน) หรือ GISTDA และรวมผลการปลูกป่าที่อยู่ในความรับผิดชอบของกรมป่าไม้, กรมอุทยานแห่งชาติ สัตว์ป่า และพันธุ์พืช และกรมทรัพยากรทางทะเลและชายฝั่ง ในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ โดยใช้ภาพถ่ายดาวเทียมไทยโชต และภาพถ่ายดาวเทียม landsat ๘</li> <li>● นิยามพื้นที่ป่าไม้ที่ใช้สำหรับการแปลตีความภาพถ่ายดาวเทียม เพื่อจัดทำข้อมูลสภาพพื้นที่ป่าไม้ หมายถึง พื้นที่ปกคลุมของพืชพรรณที่สามารถจำแนก ได้ว่าเป็นไม้ยืนต้นปกคลุมเป็นผืนต่อเนื่องขนาดไม่น้อยกว่า ๓.๑๒๕ ไร่ และหมายรวมถึงทุ่งหญ้าและลานหินที่มีอยู่ตามธรรมชาติที่ปรากฏล้อมรอบด้วยพื้นที่ที่จำแนกได้ว่าเป็นพื้นที่ป่าไม้ โดยไม่รวมถึงสวนยูคาลิปตัส หรือ พื้นที่ที่มีต้นไม้ แต่ประเมินได้ว่าผลผลิตหลักของการดำเนินการไม่ใช่เนื้อไม้ ได้แก่ พื้นที่วนเกษตร สวนผลไม้ สวนยางพารา และสวนปาล์ม</li> <li>● การสำรวจและวิเคราะห์ข้อมูลสภาพพื้นที่ป่าไม้และพื้นที่ไม่ใช่ป่าไม้ โดยใช้การแปลตีความภาพถ่ายดาวเทียม ด้วยสายตา ร่วมกับเทคนิคและวิธีการทางด้านสารสนเทศภูมิศาสตร์ โดยมีการเปรียบเทียบกับปีที่ผ่านมาเป็นรายภาคและรายจังหวัด มีการสรุปเป็นภาพรวมของประเทศเมื่อดำเนินการแล้วเสร็จ ซึ่งมีการนำไปใช้ประโยชน์ในการเปรียบเทียบพื้นที่ ที่เพิ่มขึ้นหรือลดลงของพื้นที่ป่าไม้</li> </ul> <p style="text-align: center;">รายละเอียดสภาพพื้นที่ป่า ปี ๒๕๕๗ และ ปี ๒๕๕๙ ข้อมูลตามโครงการจัดทำข้อมูลสภาพพื้นที่ป่าไม้ ปี ๒๕๕๗ และปี ๒๕๕๙ ดังนี้</p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-top: 10px;"> <thead> <tr> <th style="width: 40%;">พื้นที่รับผิดชอบของ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก)</th> <th style="width: 30%;">ปี ๒๕๕๗ (ไร่)</th> <th style="width: 30%;">ปี ๒๕๕๙ (ไร่)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>จังหวัดตาก</td> <td style="text-align: center;">๓,๓๗๒,๕๓๖.๐๒</td> <td style="text-align: center;">๓,๓๗๐,๒๓๕.๕๓</td> </tr> <tr> <td>จังหวัดสุโขทัย</td> <td style="text-align: center;">๑,๒๓๕,๕๖๐.๙๓</td> <td style="text-align: center;">๑,๒๒๕,๓๖๖.๓๒</td> </tr> <tr> <td>จังหวัดกำแพงเพชร</td> <td style="text-align: center;">๑,๒๓๗,๖๙๕.๓๘</td> <td style="text-align: center;">๑,๒๓๘,๕๙๖.๔๔</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">รวม</td> <td style="text-align: center;">๕,๘๔๕,๗๘๒.๓๓</td> <td style="text-align: center;">๕,๘๓๔,๖๙๘.๒๙</td> </tr> </tbody> </table>			พื้นที่รับผิดชอบของ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก)	ปี ๒๕๕๗ (ไร่)	ปี ๒๕๕๙ (ไร่)	จังหวัดตาก	๓,๓๗๒,๕๓๖.๐๒	๓,๓๗๐,๒๓๕.๕๓	จังหวัดสุโขทัย	๑,๒๓๕,๕๖๐.๙๓	๑,๒๒๕,๓๖๖.๓๒	จังหวัดกำแพงเพชร	๑,๒๓๗,๖๙๕.๓๘	๑,๒๓๘,๕๙๖.๔๔	รวม	๕,๘๔๕,๗๘๒.๓๓	๕,๘๓๔,๖๙๘.๒๙
พื้นที่รับผิดชอบของ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก)	ปี ๒๕๕๗ (ไร่)	ปี ๒๕๕๙ (ไร่)															
จังหวัดตาก	๓,๓๗๒,๕๓๖.๐๒	๓,๓๗๐,๒๓๕.๕๓															
จังหวัดสุโขทัย	๑,๒๓๕,๕๖๐.๙๓	๑,๒๒๕,๓๖๖.๓๒															
จังหวัดกำแพงเพชร	๑,๒๓๗,๖๙๕.๓๘	๑,๒๓๘,๕๙๖.๔๔															
รวม	๕,๘๔๕,๗๘๒.๓๓	๕,๘๓๔,๖๙๘.๒๙															



<b>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)</b>	<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน																	
<b>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</b>																		
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th rowspan="2" style="text-align: center;">ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด</th> <th colspan="3" style="text-align: center;">ผลการดำเนินงานในอดีตปีงบประมาณ พ.ศ.</th> <th colspan="2" style="text-align: center;">ร้อยละที่เพิ่มขึ้น</th> </tr> <tr> <th style="text-align: center;">๒๕๕๗</th> <th style="text-align: center;">๒๕๕๘</th> <th style="text-align: center;">๒๕๕๙</th> <th style="text-align: center;">๒๕๕๗</th> <th style="text-align: center;">๒๕๕๙</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="padding: 5px;">จำนวนพื้นที่ป่าไม้ (สำรวจจากภาพถ่ายดาวเทียม)</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๑๐.๒๖๕ ล้านไร่</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๑๐.๒๕๐ ล้านไร่</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๑๐.๒๔๔ ล้านไร่</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๑๐๐</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">-๐.๒๐๔</td> </tr> </tbody> </table>	ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด	ผลการดำเนินงานในอดีตปีงบประมาณ พ.ศ.			ร้อยละที่เพิ่มขึ้น		๒๕๕๗	๒๕๕๘	๒๕๕๙	๒๕๕๗	๒๕๕๙	จำนวนพื้นที่ป่าไม้ (สำรวจจากภาพถ่ายดาวเทียม)	๑๐.๒๖๕ ล้านไร่	๑๐.๒๕๐ ล้านไร่	๑๐.๒๔๔ ล้านไร่	๑๐๐	-๐.๒๐๔	
ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด		ผลการดำเนินงานในอดีตปีงบประมาณ พ.ศ.			ร้อยละที่เพิ่มขึ้น													
	๒๕๕๗	๒๕๕๘	๒๕๕๙	๒๕๕๗	๒๕๕๙													
จำนวนพื้นที่ป่าไม้ (สำรวจจากภาพถ่ายดาวเทียม)	๑๐.๒๖๕ ล้านไร่	๑๐.๒๕๐ ล้านไร่	๑๐.๒๔๔ ล้านไร่	๑๐๐	-๐.๒๐๔													
<b>เกณฑ์การให้คะแนน</b>																		
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">ระดับคะแนน</th> <th style="text-align: center;">๑</th> <th style="text-align: center;">๒</th> <th style="text-align: center;">๓</th> <th style="text-align: center;">๔</th> <th style="text-align: center;">๕</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="padding: 5px;">พื้นที่ป่า (ล้านไร่)</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๑๐.๒๖๕ ล้านไร่</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">-</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๑๐.๒๖๕ ล้านไร่</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">-</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๑๐.๒๖๕ ล้านไร่</td> </tr> </tbody> </table>	ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕	พื้นที่ป่า (ล้านไร่)	๑๐.๒๖๕ ล้านไร่	-	๑๐.๒๖๕ ล้านไร่	-	๑๐.๒๖๕ ล้านไร่						
ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕													
พื้นที่ป่า (ล้านไร่)	๑๐.๒๖๕ ล้านไร่	-	๑๐.๒๖๕ ล้านไร่	-	๑๐.๒๖๕ ล้านไร่													
หมายเหตุ : เกณฑ์การให้คะแนนเป็นเกณฑ์จากการประเมินตัวชี้วัดตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงกำหนดให้รายงานผลตามเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้ คะแนนระดับ ๑ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๕ เดือน คะแนนระดับ ๓ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๑๐ เดือน คะแนนระดับ ๕ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๑๒ เดือน																		
<b>การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :</b>																		
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="text-align: center;">ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด</th> <th style="text-align: center;">น้ำหนัก (ร้อยละ)</th> <th style="text-align: center;">ผลการ ดำเนินงาน</th> <th style="text-align: center;">ค่าคะแนนที่ได้</th> <th style="text-align: center;">ค่าคะแนน ถ่วงน้ำหนัก</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="padding: 5px;">จำนวนพื้นที่ป่าไม้ (สำรวจจากภาพถ่ายดาวเทียม)</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๒</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๑๐.๒๔๔ ล้านไร่</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๐</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๐.๐๐๐</td> </tr> </tbody> </table>	ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการ ดำเนินงาน	ค่าคะแนนที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วงน้ำหนัก	จำนวนพื้นที่ป่าไม้ (สำรวจจากภาพถ่ายดาวเทียม)	๒	๑๐.๒๔๔ ล้านไร่	๐	๐.๐๐๐								
ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการ ดำเนินงาน	ค่าคะแนนที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วงน้ำหนัก														
จำนวนพื้นที่ป่าไม้ (สำรวจจากภาพถ่ายดาวเทียม)	๒	๑๐.๒๔๔ ล้านไร่	๐	๐.๐๐๐														
<b>คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ:</b> ใช้ข้อมูลตามโครงการจัดทำข้อมูลสภาพพื้นที่ป่าไม้ ปี พ.ศ. ๒๕๕๘-๒๕๕๙ แหล่งข้อมูล : ส่วนจัดการที่ดินป่าไม้ เป็นหน่วยงานรับผิดชอบในการจัดเก็บ รวบรวมข้อมูลจากโครงการจัดทำข้อมูลสภาพพื้นที่ป่าไม้ พ.ศ. ๒๕๕๘-๒๕๕๙ วิธีการจัดเก็บข้อมูล : ใช้ข้อมูลตามโครงการจัดทำข้อมูลสภาพพื้นที่ป่าไม้ ปี พ.ศ. ๒๕๕๘-๒๕๕๙ ความถี่ในการจัดเก็บข้อมูล : เก็บข้อมูล จำนวน ๑ ครั้ง/ปี																		



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)	<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน
<b>ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :</b> ความต้องการใช้ข้อมูลภาพรวมสถานการณ์ป่าไม้ของประเทศไทยรายปี เพื่อประโยชน์ในการวางแผนและบริหารจัดการทรัพยากรที่ดินและป่าไม้ของประเทศ	
<b>อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :</b> ความคลาดเคลื่อนในการแปลตีความข้อมูลภาพถ่ายดาวเทียมเกิดจาก ๑. ช่วงเวลาการบันทึกภาพถ่ายดาวเทียม (ระหว่างเดือนพฤศจิกายนถึงเดือนมีนาคม) สำหรับพื้นที่ป่าเต็งรัง ซึ่งเป็นช่วงป่าผลัดใบ ๒. การบันทึกภาพพื้นที่ป่าในช่วงที่เกิดไฟป่าทำให้ความหนาแน่นพืชพรรณลดลง ข้อเท็จจริงไม่ได้ทำให้ต้นไม้ตายทั้งหมด เมื่อเข้าสู่ฤดูฝนต้นไม้ที่ถูกไฟป่าจะมีการแตกยอดฟื้นตัวขึ้นใหม่ ๓. พื้นที่ปลูกป่าใหม่ต้นไม้อายุน้อยเรือนยอดตรงพุ่มไม้ใหม่ พอให้เกิดการสะท้อนแสงของพืชพรรณในการแสดงความเป็นป่าไม้	
<b>ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :</b> ควรเลือกใช้ข้อมูลภาพถ่ายดาวเทียมที่มีรายละเอียดจุดภาพเท่ากับหรือใกล้เคียง ๑๕ เมตร ร่วมกับเทคนิคการแปลตีความด้วยสายตา เพื่อให้ผลการวิเคราะห์และจัดทำข้อมูลสภาพพื้นที่ป่าไม้มีรูปแบบและมาตรฐานเดียวกัน	
<b>หลักฐานอ้างอิง :</b> บทสรุปสำหรับผู้บริหาร โครงการจัดทำข้อมูลสภาพพื้นที่ป่าไม้ ปี พ.ศ. ๒๕๕๘-๒๕๕๙ โดยกรมป่าไม้	



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)		<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน			
ชื่อตัวชี้วัด : ตัวชี้วัดที่ ๒ จำนวนพื้นที่ป่าไม้ที่ทวงคืนได้-เข้าครอบครอง (ไร่)					
ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก)		ผู้จัดเก็บข้อมูล : ผู้อำนวยการส่วนป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า			
โทรศัพท์ : ๐ ๕๕๕๑ ๑๗๖๓		โทรศัพท์ : ๐ ๕๕๕๕ ๘๐๒๒			
คำอธิบาย :  จำนวนพื้นที่ป่าไม้ที่ทวงคืนได้ - เข้าครอบครอง (ไร่) หมายถึง จำนวนพื้นที่ป่าไม้ที่หน่วยงานที่รับผิดชอบหรือ เจ้าหน้าที่ผู้ตรวจยึด ได้แสดงการเข้าครอบครองพื้นที่โดยการดำเนินการตามมาตรา ๒๑ และ มาตรา ๒๒ แห่ง พ.ร.บ. อุทยานแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๐๔ และ/หรือ มาตรา ๒๕ แห่งพระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๐๗ ที่ดำเนินการได้ในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ และตาม มาตรา ๒๑ พ.ร.บ.อุทยานแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๐๔ ให้พนักงานเจ้าหน้าที่มีอำนาจออกคำสั่งให้ผู้กระทำความผิดตามมาตรา ๑๖ ออกจากเขตอุทยานแห่งชาติ หรือดเว้นการกระทำใดๆ ในเขตอุทยานแห่งชาติ					
ข้อมูลผลการดำเนินงาน :					
ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงานในอดีตปีงบประมาณ พ.ศ.			
		ก่อน ๒๕๕๘	๒๕๕๘	๒๕๕๙	
จำนวนพื้นที่ป่าไม้ที่ทวงคืนได้- เข้าครอบครอง	ไร่	๑๕๖-๐-๗/๔ (สะสมก่อนปี ๕๘)	๑๙๒-๓-๑๐	๖๗/๗-๒-๘๖	
เกณฑ์การให้คะแนน :					
ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕
พื้นที่ป่าที่ทวงคืนได้ (ไร่)	๔๗/๙.๒๐ ไร่	-	๙๕๘.๔๐ ไร่	-	๑,๑๕๐ ไร่
หมายเหตุ : เกณฑ์การให้คะแนนเป็นเกณฑ์จากการประเมินตัวชี้วัดตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงกำหนดให้รายงานผลตามเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้ คะแนนระดับ ๑ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๕ เดือน คะแนนระดับ ๓ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๑๐ เดือน คะแนนระดับ ๕ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๑๒ เดือน					





<p>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)</p> <p style="text-align: right;"> <input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน  <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน         </p>				
<p>การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :</p>				
ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	ค่าคะแนนที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วงน้ำหนัก
จำนวนพื้นที่ป่าไม้ที่ทวงคืนได้ - เข้าครอบครอง (ไร่)	๒๐	๒,๖๙๗.๑๑ ไร่	๕	๑.๐๐๐
<p>คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ:</p> <p>ดำเนินการตรวจยึดพื้นที่ป่าที่ถูกบุกรุกในเขตป่าสงวนแห่งชาติ/ดำเนินการตามมาตรา ๒๕</p>				
<p>ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :</p> <p>การได้รับความร่วมมือจากประชาชนและหน่วยงานรัฐ เช่น ทหาร ตำรวจ และฝ่ายปกครอง</p>				
<p>อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :</p> <p>ขาดอัตรากำลังเจ้าหน้าที่ฯ พื้นที่เป็นภูเขาลาดชัน</p>				
<p>ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :</p> <p>ขอให้สนับสนุนงบประมาณในการซักลากไม้ของกลาง</p>				
<p>หลักฐานอ้างอิง :</p> <p>รื้อ ถอน ตัด พิน ตามมาตรา ๒๕ พ.ร.บ.ป่าสงวนแห่งชาติ</p>				



<b>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)</b>		<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน			
<b>ชื่อตัวชี้วัด :</b> ตัวชี้วัดที่ ๓ จำนวนการปลูกป่าในพื้นที่ป่าสงวน					
<b>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด :</b> ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก)	<b>ผู้จัดเก็บข้อมูล :</b> ผู้อำนวยการส่วนส่งเสริมการปลูกป่า ผู้อำนวยการส่วนโครงการพระราชดำริและกิจการพิเศษ				
โทรศัพท์ : ๐ ๕๕๕๑ ๑๗๖๓	โทรศัพท์ : ๐ ๕๕๕๙ ๔๐๗๖ , ๐๕๑-๕๕๒-๖๐๕๗/				
<b>คำอธิบาย :</b> <b>การปลูกป่าในพื้นที่ป่าสงวน</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ ปลูกฟื้นฟูป่าตามหลักวิชาการ หมายถึง การดำเนินการจัดการปลูกฟื้นฟูป่าในพื้นที่ป่าที่ถูกบุกรุกทำลายและป่าที่เสื่อมสภาพ ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ และสอดคล้องกับหลักวิชาการด้านป่าไม้ ดังต่อไปนี้           <ol style="list-style-type: none"> <li>๑. ปฏิบัติตามขั้นตอนและแนวทางการปลูกฟื้นฟูป่าที่กรมป่าไม้กำหนด อาทิ การคัดเลือกพื้นที่และชนิดพันธุ์ไม้ที่มีความเหมาะสมกับชนิดป่า อาทิ ป่าเบญจพรรณ ป่าดิบแล้ง ป่าดิบเขา ป่าดิบชื้น ป่าเต็งรัง ป่าชายเลน เป็นต้น</li> <li>๒. มีอัตราการรอดตายไม่น้อยกว่าร้อยละ ๘๐</li> <li>๓. ดำเนินการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานปลูกฟื้นฟูป่า รวมทั้งจัดเก็บข้อมูลแปลงปลูกฟื้นฟูที่เป็นระบบ</li> </ol> </li> <li>▪ การจัดเก็บ/รวบรวมข้อมูลตัวชี้วัด           <ol style="list-style-type: none"> <li>๑. ส่วนส่งเสริมการปลูกป่า เป็นผู้รับผิดชอบดำเนินการจัดเก็บและรวบรวมข้อมูลในกิจกรรมการปลูกฟื้นฟู ดังนี้               <ol style="list-style-type: none"> <li>๑) กิจกรรมโครงการฟื้นฟูระบบนิเวศในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ จำนวน ๑,๐๐๐ ไร่</li> <li>๒) กิจกรรมปลูกป่าในพื้นที่โครงการฟื้นฟูป่า ตามมาตรา ๒๕ พ.ร.บ.ป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๐๗ และพื้นที่ที่ถูกบุกรุก จำนวน ๑,๓๐๐ ไร่</li> </ol> </li> <li>๒. ส่วนโครงการพระราชดำริและกิจการพิเศษ เป็นผู้รับผิดชอบดำเนินการจัดเก็บและรวบรวมข้อมูลในกิจกรรม ดังนี้               <ol style="list-style-type: none"> <li>๑) กิจกรรมปลูกป่าใช้สอย จำนวน ๒๐๐ ไร่</li> <li>๒) กิจกรรมงานสร้างป่าสร้างรายได้ จำนวน ๓,๐๐๐ ไร่</li> </ol> </li> </ol> </li> </ul>					
<b>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</b>					
<b>ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด</b>	<b>ผลการดำเนินงานในปีงบประมาณ</b>			<b>ร้อยละที่เพิ่มขึ้น</b>	
	๒๕๕๗/	๒๕๕๘	๒๕๕๙	๒๕๕๙	๒๕๖๐
จำนวนการปลูกป่าในพื้นที่ป่าสงวน (ไร่)	๔,๓๕๖	๗,๗๐๐	๗,๙๕๐	-	-



<b>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)</b>	<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน												
<b>เกณฑ์การให้คะแนน :</b>													
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">ระดับคะแนน</th> <th style="width: 20%;">๑</th> <th style="width: 20%;">๒</th> <th style="width: 20%;">๓</th> <th style="width: 20%;">๔</th> <th style="width: 20%;">๕</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="padding: 5px;">           จำนวนการปลูกป่า ในพื้นที่ป่าสงวน (ไร่)         </td> <td style="padding: 5px;">           -เตรียมพื้นที่ ปลูก ๕,๕๐๐ ไร่ - เตรียมกล้าไม้ ที่จะปลูก ๑,๑๐๐,๐๐๐ กกล้า         </td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">-</td> <td style="padding: 5px;">           ๔,๕๔๓.๔๐ ไร่         </td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">-</td> <td style="padding: 5px;">           ๕,๕๐๐ ไร่         </td> </tr> </tbody> </table>	ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕	จำนวนการปลูกป่า ในพื้นที่ป่าสงวน (ไร่)	-เตรียมพื้นที่ ปลูก ๕,๕๐๐ ไร่ - เตรียมกล้าไม้ ที่จะปลูก ๑,๑๐๐,๐๐๐ กกล้า	-	๔,๕๔๓.๔๐ ไร่	-	๕,๕๐๐ ไร่	<p>หมายเหตุ : เกณฑ์การให้คะแนนเป็นเกณฑ์จากการประเมินตัวชี้วัดตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงกำหนดให้รายงานผลตามเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้</p> <p>คะแนนระดับ ๑ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๕ เดือน</p> <p>คะแนนระดับ ๓ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๑๐ เดือน</p> <p>คะแนนระดับ ๕ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๑๒ เดือน</p>
ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕								
จำนวนการปลูกป่า ในพื้นที่ป่าสงวน (ไร่)	-เตรียมพื้นที่ ปลูก ๕,๕๐๐ ไร่ - เตรียมกล้าไม้ ที่จะปลูก ๑,๑๐๐,๐๐๐ กกล้า	-	๔,๕๔๓.๔๐ ไร่	-	๕,๕๐๐ ไร่								
<b>การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :</b>													
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 40%;">ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด</th> <th style="width: 10%;">น้ำหนัก (ร้อยละ)</th> <th style="width: 20%;">ผลการดำเนินงาน</th> <th style="width: 10%;">ค่าคะแนนที่ได้</th> <th style="width: 10%;">ค่าคะแนน ถ่วงน้ำหนัก</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="padding: 5px;">           จำนวนการปลูกป่าในพื้นที่ป่าสงวน (ไร่)         </td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๑๐</td> <td style="padding: 5px;">           ๔,๕๐๐ ไร่         </td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๕</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๐.๕๐๐</td> </tr> </tbody> </table>	ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	ค่าคะแนนที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วงน้ำหนัก	จำนวนการปลูกป่าในพื้นที่ป่าสงวน (ไร่)	๑๐	๔,๕๐๐ ไร่	๕	๐.๕๐๐			
ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	ค่าคะแนนที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วงน้ำหนัก									
จำนวนการปลูกป่าในพื้นที่ป่าสงวน (ไร่)	๑๐	๔,๕๐๐ ไร่	๕	๐.๕๐๐									
<b>คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ:</b> <p style="margin-left: 20px;">ส่วนส่งเสริมการปลูกป่า ปฏิบัติงานตามแผนงาน ดังนี้</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>๑) แผนงานบูรณาการบริหารจัดการทรัพยากรน้ำ โครงการปลูกป่าเพื่อฟื้นฟูป่าระบบนิเวศ กิจกรรมโครงการฟื้นฟูป่าระบบนิเวศในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ</li> <li>๒) แผนงานยุทธศาสตร์อนุรักษ์ ฟื้นฟู และป้องกันทรัพยากรธรรมชาติ โครงการปกป้องผืนป่าและร่วมพัฒนาป่าไม้ให้ยั่งยืน กิจกรรมหลักฟื้นฟูและดูแลรักษาทรัพยากรธรรมชาติ กิจกรรมปลูกป่าในพื้นที่โครงการฟื้นฟูป่าตามมาตรา ๒๕ พระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๐๗ และพื้นที่ที่ถูกบุกรุก</li> </ol>													
<b>ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :</b> <p style="margin-left: 20px;">เจ้าหน้าที่ หน่วยงานท้องถิ่น และประชาชนในพื้นที่</p>													



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)	<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน
<b>อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :</b> พื้นที่ปฏิบัติงานบางแห่งต้องเดินทางด้วยรถยนต์ขับเคลื่อน ๔ ล้อ จึงจะสามารถเข้าถึงพื้นที่ได้ ซึ่งจำนวนรถยนต์ขับเคลื่อน ๔ ล้อ ที่สำนักฯ มีอยู่ไม่เพียงพอต่อการปฏิบัติงานในพื้นที่	
<b>ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :</b> สนับสนุนยานพาหนะในการปฏิบัติงานให้เพียงพอ	
<b>หลักฐานอ้างอิง :</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- รายงานผลการปฏิบัติงานและผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ กิจกรรมโครงการฟื้นฟูระบบนิเวศในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ และ กิจกรรมปลูกป่าในพื้นที่โครงการฟื้นฟูตามมาตรา ๒๕ พระราชบัญญัติป่าสงวนแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๐๗ และพื้นที่ที่ถูกรุก</li><li>- รายงานผลการปฏิบัติงานและผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ กิจกรรมปลูกป่าใช้สอย และกิจกรรมงานสร้างป่าสร้างรายได้</li><li>- รายงานแผน/รายงานผลการปฏิบัติงานและผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ (แบบ สงป.๓๐๑-สงป.๓๐๒/๑)</li><li>- สรุปผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐</li></ul>	



<b>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)</b>		<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน			
<b>ชื่อตัวชี้วัด :</b> ตัวชี้วัดที่ ๔ การปลูกป่าเศรษฐกิจในพื้นที่เอกสารสิทธิ์ (ไร่)					
<b>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด :</b> ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก)		<b>ผู้จัดเก็บข้อมูล :</b> ผู้อำนวยการส่วนส่งเสริมการปลูกป่า			
โทรศัพท์ : ๐ ๕๕๕๑ ๑๓๖๓		โทรศัพท์ : ๐ ๕๕๔๙ ๔๐๓๖			
<b>คำอธิบาย :</b>					
<b>การปลูกป่าในพื้นที่ป่าสงวน</b>					
<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ การปลูกป่าเศรษฐกิจในพื้นที่เอกสารสิทธิ์ หมายถึง การดำเนินการปลูกไม้ยืนต้น ที่เป็นไม้มีค่าที่มีรอบตัดฟันยาว (๑๐ ปีขึ้นไป) ในที่ดินของเอกชน ซึ่งเป็นที่ดินกรรมสิทธิ์หรือสิทธิครอบครองตามกฎหมาย เพื่อหวังผลสร้างรายได้จากไม้ที่ปลูก ทำให้เกิดการสร้างอาชีพ พัฒนาความเป็นอยู่ของประชาชน และส่งผลต่อความสมดุลของระบบนิเวศ</li> <li>▪ ผลการดำเนินการส่งเสริมการปลูกป่าตามโครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้เพื่อเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ ซึ่งสนับสนุนกล้าไม้ ๒๐๐ ต้น/ไร่ และเงินทุนปลูกและบำรุง รวม ๕ ปี เป็นเงิน ๕,๐๐๐ บาทต่อไร่ เมื่อผ่านการตรวจรับรองผลการดำเนินงานแล้ว ต้องมีอัตราการรอดตาย เฉลี่ยร้อยละ ๙๐ ขึ้นไปในปีที่ ๑-๓ ร้อยละ ๘๕ ขึ้นไป ในปีที่ ๔ และร้อยละ ๘๐ ขึ้นไป ในปีที่ ๕ โดยให้ปลูกต้นไม้รอบตัดฟันยาวในบัญชีรายชื่อพันธุ์ไม้ตามโครงการฯ ที่กรมป่าไม้กำหนด</li> <li>▪ ขั้นตอนและแนวทางการปลูกไม้เศรษฐกิจ ได้แก่ คัดเลือกพื้นที่ เตรียมพื้นที่ เตรียมชนิดพันธุ์ไม้ที่มีความเหมาะสมกับพื้นที่และตรงกับความต้องการของผู้เข้าร่วมโครงการสอดคล้องตามหลักวิชาการ และปลูกในฤดูกาลที่เหมาะสม บัญชีรายชื่อพันธุ์ไม้ ได้แก่ กระชิก กระพีเขาควาย กฤษณา กระทั่งใบใหญ่ กันกรา เคี่ยม เคี่ยมคเนอง จำปาป่า ชิงชัน แดง ตะเคียนชันตาแมว ตะเคียนทอง ตะเคียนหิน ตะแบกนา ตะแบกเลือด เต็ง เทพทาโร นากบุด นางพญาเสือโคร่ง และประดู่ป่า</li> </ul>					
<b>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</b>					
<b>ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด</b>	<b>ผลการดำเนินงานในปีงบประมาณ</b>			<b>ร้อยละที่เพิ่มขึ้น</b>	
	๒๕๕๘	๒๕๕๙	๒๕๖๐	๒๕๕๙	๒๕๖๐
การปลูกป่าเศรษฐกิจใน พื้นที่เอกสารสิทธิ์	๕๓/๙	๔๐๐	-	-	-



<b>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)</b>	<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน													
<b>เกณฑ์การให้คะแนน :</b>														
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">ระดับคะแนน</th> <th style="width: 15%;">๑</th> <th style="width: 15%;">๒</th> <th style="width: 15%;">๓</th> <th style="width: 15%;">๔</th> <th style="width: 15%;">๕</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="padding: 5px;">           การปลูกป่า            เศรษฐกิจในพื้นที่            เอกสารสิทธิ์         </td> <td style="padding: 5px;">           - จัดทำทะเบียน            เกษตรกรเข้าร่วม            โครงการ ๓๐๐ ไร่            - จัดเตรียมกล้าไม้            ๖๐,๐๐๐ ไร่         </td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">-</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๒๕๐ ไร่</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">-</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๓๐๐ ไร่</td> </tr> </tbody> </table>	ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕	การปลูกป่า เศรษฐกิจในพื้นที่ เอกสารสิทธิ์	- จัดทำทะเบียน เกษตรกรเข้าร่วม โครงการ ๓๐๐ ไร่ - จัดเตรียมกล้าไม้ ๖๐,๐๐๐ ไร่	-	๒๕๐ ไร่	-	๓๐๐ ไร่	หมายเหตุ : เกณฑ์การให้คะแนนเป็นเกณฑ์จากการประเมินตัวชี้วัดตามมาตรฐานการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงกำหนดให้รายงานผลตามเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้ คะแนนระดับ ๑ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๕ เดือน คะแนนระดับ ๓ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๑๐ เดือน คะแนนระดับ ๕ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๑๒ เดือน	
ระดับคะแนน	๑	๒	๓	๔	๕									
การปลูกป่า เศรษฐกิจในพื้นที่ เอกสารสิทธิ์	- จัดทำทะเบียน เกษตรกรเข้าร่วม โครงการ ๓๐๐ ไร่ - จัดเตรียมกล้าไม้ ๖๐,๐๐๐ ไร่	-	๒๕๐ ไร่	-	๓๐๐ ไร่									
<b>การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :</b>														
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 40%;">ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด</th> <th style="width: 10%;">น้ำหนัก (ร้อยละ)</th> <th style="width: 20%;">ผลการดำเนินงาน</th> <th style="width: 10%;">ค่าคะแนนที่ได้</th> <th style="width: 10%;">ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="padding: 5px;">           การปลูกป่าเศรษฐกิจในพื้นที่เอกสารสิทธิ์ (ไร่)         </td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๑๐</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๓๐๐ ไร่</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๕</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๐.๕๐๐</td> </tr> </tbody> </table>	ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	ค่าคะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก	การปลูกป่าเศรษฐกิจในพื้นที่เอกสารสิทธิ์ (ไร่)	๑๐	๓๐๐ ไร่	๕	๐.๕๐๐	<b>คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ:</b> <p>ปฏิบัติงานตามแผนงานตามแผนงานยุทธศาสตร์อนุรักษ์ ป่าไม้ และป้องกันทรัพยากรธรรมชาติ โครงการปกป้องผืนป่าและร่วมพัฒนาป่าไม้ให้ยั่งยืน กิจกรรมหลักฟื้นฟูและดูแลรักษาทรัพยากรธรรมชาติ กิจกรรมโครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้เพื่อเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม ระยะที่ ๒</p>			
ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	ค่าคะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก										
การปลูกป่าเศรษฐกิจในพื้นที่เอกสารสิทธิ์ (ไร่)	๑๐	๓๐๐ ไร่	๕	๐.๕๐๐										
<b>ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :</b> <p>เจ้าหน้าที่ หน่วยงานท้องถิ่น และประชาชนในพื้นที่</p>														



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)	<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน
<b>อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :</b> พื้นที่ปฏิบัติงานบางแห่งต้องเดินทางด้วยรถยนต์ขับเคลื่อน ๔ ล้อ จึงจะสามารถเข้าถึงพื้นที่ได้ ซึ่งจำนวนรถยนต์ขับเคลื่อน ๔ ล้อ ที่สำนักฯ มีอยู่ไม่เพียงพอต่อการปฏิบัติงานในพื้นที่	
<b>ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :</b> สนับสนุนยานพาหนะในการปฏิบัติงานให้เพียงพอ	
<b>หลักฐานอ้างอิง :</b> - รายงานผลการปฏิบัติงานและผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ กิจกรรมหลักฟื้นฟูและดูแลรักษาทรัพยากรธรรมชาติ กิจกรรมโครงการส่งเสริมการปลูกต้นไม้เพื่อเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม ระยะที่ ๒ - รายงานแผน/รายงานผลการปฏิบัติงานและผลการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ (แบบ สงป.๓๐๑-สงป.๓๐๒/๑) - สรุปผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐	

<b>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)</b>		<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน			
<b>ชื่อตัวชี้วัด :</b> ตัวชี้วัดที่ ๕ จำนวนการจัดหาที่ดินให้ผู้ยากไร้ในพื้นที่ป่าสงวน - พื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ (ไร่)					
<b>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด :</b> ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก)	<b>ผู้จัดเก็บข้อมูล :</b> ผู้อำนวยการส่วนจัดการที่ดินป่าไม้				
<b>เบอร์ติดต่อ :</b> ๐ ๕๕๕๑ ๑๗๖๓	<b>เบอร์ติดต่อ :</b> ๐ ๕๕๕๑ ๑๑๔๒ ต่อ ๕๐๕				
<b>คำอธิบาย :</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ <b>การจัดหาที่ดินให้ผู้ยากไร้ในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ จำนวน ๙๐๕ ไร่</b>  <b>พื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- พื้นที่ป่าสงวนฯ หมายถึง ป่าสงวนแห่งชาติที่ได้รับการตรวจสอบเพื่อการจัดหาที่ดินทำกินให้ชุมชน ซึ่งเป็นเป้าหมายแผนปฏิบัติงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ โดยทำการสำรวจ และตรวจสอบข้อมูลแปลงที่ดินของราษฎร ทบสวน ข้อมูลให้ถูกต้อง ครบถ้วน ตามบัญชีรายชื่อ และผังแปลงที่ดิน ตามโครงการจัดการทรัพยากรที่ดินและป่าไม้ ในบริเวณพื้นที่ดำเนินการ เพื่อให้ได้ข้อมูลพร้อมรองรับการจัดการที่ดินภายใต้การดำเนินงานของอนุกรรมการจัดหาที่ดิน</li> <li>- วัดจากจำนวนพื้นที่ (ไร่) ที่คณะอนุกรรมการนโยบายที่ดินจังหวัด (คทช.จังหวัด) พิจารณาเห็นชอบ</li> <li>● <b>การจัดหาที่ดินให้ผู้ยากไร้ในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ (จำนวน ๑๐๐,๔๔๖ ไร่) ประเมินจากขั้นตอนการปฏิบัติงาน ดังนี้</b> <ol style="list-style-type: none"> <li>๑. สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ท้องที่ ส่งพื้นที่เป้าหมายที่มีความพร้อมที่จะดำเนินการจัดหาที่ดินให้ผู้ยากไร้</li> <li>๒. กรมป่าไม้จัดทำข้อมูลเสนอคณะอนุกรรมการจัดหาที่ดินพิจารณา</li> <li>๓. คณะอนุกรรมการจัดหาที่ดินพิจารณากำหนดเป็นพื้นที่เป้าหมายที่จะดำเนินการจัดที่ดินทำกินให้ชุมชน</li> <li>๔. คณะอนุกรรมการจัดหาที่ดินแจ้งผลการกำหนดเป็นพื้นที่เป้าหมายให้ คทช.จังหวัด พิจารณาขอเขตพื้นที่ที่จะดำเนินการ และข้อมูลผู้ครอบครองที่ดินเดิม (ถ้ามี)</li> <li>๕. คทช. จังหวัด พิจารณาให้ความเห็นชอบพื้นที่ดำเนินการ</li> <li>๖. คทช. จังหวัด แจ้งผลการพิจารณาให้คณะอนุกรรมการจัดหาที่ดินทราบ</li> </ol> </li> </ul> </li> </ul>					
<b>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</b>					
<b>ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด</b>	<b>ผลการดำเนินงาน ปีงบประมาณ พ.ศ.</b>			<b>ร้อยละที่เพิ่มขึ้น</b>	
	๒๕๕๗	๒๕๕๘	๒๕๕๙	๒๕๕๙	๒๕๖๐
จำนวนการจัดหาที่ดินให้ผู้ยากไร้ในพื้นที่ป่าสงวน - พื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ (ไร่)	-	-	๙,๙๖๑	๑๐๐	-๙๐.๙๑



<b>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)</b>	<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน				
<b>เกณฑ์การให้คะแนน :</b>					
<b>ระดับคะแนน</b>	๑	๒	๓	๔	๕
จำนวนการจัดหาที่ดินให้ผู้ยากไร้ในพื้นที่ป่าสงวน					
- พื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ	๓๓/๓๗.๑๐ ไร่	-	๓/๕๔.๒๐ ไร่	-	๙๐๕ ไร่
หมายเหตุ : เกณฑ์การให้คะแนนเป็นเกณฑ์จากการประเมินตัวชี้วัดตามมาตรฐานการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงกำหนดให้รายงานผลตามเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้ คะแนนระดับ ๑ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๕ เดือน คะแนนระดับ ๓ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๑๐ เดือน คะแนนระดับ ๕ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๑๒ เดือน					
<b>การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :</b>					
<b>ตัวชี้วัด/ ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด</b>	<b>น้ำหนัก (ร้อยละ)</b>	<b>ผลการดำเนินงาน</b>	<b>ค่าคะแนน ที่ได้</b>	<b>ค่าคะแนน ถ่วงน้ำหนัก</b>	
จำนวนการจัดหาที่ดินให้ผู้ยากไร้ในพื้นที่ป่าสงวน - พื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ (ไร่)	๑๓	จำนวนการจัดหาที่ดินให้ผู้ยากไร้ในพื้นที่ป่าสงวน ๑,๐๓๕ ไร่	๕	๐.๖๕๐	
<b>คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ :</b>					
การดำเนินการตรวจสอบข้อมูลในการจัดหาพื้นที่เป้าหมายในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ ที่ได้ดำเนินการตามโครงการจัดการทรัพยากรที่ดินและป่าไม้แล้ว เพื่อเป็นข้อมูลนำเสนอเป็นพื้นที่เป้าหมายในการจัดที่ดินทำกินให้ชุมชน (คทข.) จำนวน ๙๐๕ ไร่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐					
<b>แหล่งข้อมูล</b>					
จากหน่วยงาน คือ ส่วนจัดการที่ดินป่าไม้ เป็นหน่วยงานรับผิดชอบในการรวบรวมผลการปฏิบัติงานจากโครงการสำรวจและตรวจสอบข้อมูลแปลงที่ดินของราษฎรในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติที่จะดำเนินการจัดที่ดินทำกินให้ชุมชน (คทข.) ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐					

<p>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)</p>	<p><input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน</p>
<p><b>คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ (ต่อ) :</b></p> <p><u>วิธีการจัดเก็บข้อมูล</u></p> <p>การจัดเก็บข้อมูลโครงการสำรวจและตรวจสอบข้อมูลแปลงที่ดินของราษฎรในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติที่จะดำเนินการจัดที่ดินทำกินให้ชุมชน (คทช) ของแต่ละป่าสงวนแห่งชาติ ให้เป็นหน่วยปฏิบัติและรายงานผลการปฏิบัติงาน โดยส่วนจัดการที่ดินป่าไม้ รวบรวมตรวจสอบผลการปฏิบัติงาน</p> <p><u>ความถี่ในการจัดเก็บข้อมูล</u></p> <p>จัดเก็บและรวบรวมข้อมูลตามแผนปฏิบัติงานที่ได้รับการอนุมัติ</p>	
<p><b>ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :</b></p> <ol style="list-style-type: none"><li>๑.งบประมาณสนับสนุนจากกรมป่าไม้</li><li>๒.ความต้องการของราษฎรในพื้นที่ให้มีการตรวจสอบเพื่อเตรียมการรับรองสิทธิทำกินในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ</li><li>๓.เจ้าหน้าที่มีความรู้ความสามารถและความชำนาญในการปฏิบัติงานตามแนวทางการดำเนินงานโครงการเป็นอย่างดี</li></ol>	
<p><b>อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :</b></p> <ol style="list-style-type: none"><li>๑.แผนงานไม่สอดคล้องกับการปฏิบัติ เช่น การพิจารณางบประมาณเป็นจำนวนรายแต่การรายงานเป็นพื้นที่ไว้</li><li>๒.พื้นที่เข้าถึงยาก ทำให้มีพื้นที่ตกหล่นจากการตรวจสอบ</li><li>๓.ราษฎรบางส่วนยังขาดความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับการปฏิบัติงานโครงการฯ ต้องใช้เวลาในการทำความเข้าใจ ราษฎรไม่ยอมยกได้สิทธิ์ในลักษณะผังแปลงรวม</li></ol>	
<p><b>ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป:</b></p> <ol style="list-style-type: none"><li>๑.การอนุมัติแผนการดำเนินงานโครงการฯและงบประมาณรวดเร็วและเหมาะสมกับความต้องการของสำนักฯท้องที่ จะทำให้การดำเนินงานมีประสิทธิภาพและผลการดำเนินงานที่มีคุณภาพมากขึ้น</li><li>๒.แผนงานควรสอดคล้องกับการปฏิบัติ</li></ol>	
<p><b>หลักฐานอ้างอิง :</b></p> <p>สำเนาหนังสือสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก) ด่วนที่สุด ที่ ๑๖๑๓/๒/๓๑๖ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๐ เรื่อง ขอส่งรายงานผลการปฏิบัติงานและผลการใช้จ่ายเงิน ประจำปีเดือนกันยายน ๒๕๕๙ (เอกสาร ๕ แผ่น)</p>	



<b>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)</b>		<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน													
<b>ชื่อตัวชี้วัด :</b> ตัวชี้วัดที่ ๖ จำนวน Hotspot ที่ลดลงในพื้นที่ป่าสงวน															
<b>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด :</b> ผู้อำนวยการสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก)	<b>ผู้จัดเก็บข้อมูล :</b> ผู้อำนวยการส่วนป้องกันรักษาป่าและควบคุมไฟป่า														
โทรศัพท์ : ๐ ๕๕๕๑ ๑๓๖๓	โทรศัพท์ : ๐ ๕๕๕๕ ๘๐๒๒														
<b>คำอธิบาย :</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>● จำนวนจุดความร้อน (Hotspot) หมายถึง จำนวนจุดความร้อน (Hotspot) ที่เกิดขึ้นในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ โดยใช้ดาวเทียมระบบ Modis ในการตรวจหาจุดความร้อนจากไฟป่า โดยกรมป่าไม้ ได้ประสานขอรับข้อมูลจุดความร้อน (Hotspot) จากองค์การบริหารการบินและอวกาศแห่งชาติ (NASA) ประเทศสหรัฐอเมริกา ในรูปแบบ Real time Mail alert และคัดกรองข้อมูลจุดความร้อนที่เกิดขึ้นในพื้นที่ป่าสงวนแห่งชาติ เพื่อแจ้งเตือนผ่านทางเว็บไซต์ส่วนควบคุมไฟป่า กรมป่าไม้ <a href="http://www.forest.go.th/wildfire">www.forest.go.th/wildfire</a> และ แอปพลิเคชันไลน์ (Application Line) ไปยังหน่วยส่งเสริมการควบคุมไฟป่าและหน่วยงานที่เกี่ยวข้องเพื่อใช้ในการดำเนินงานควบคุมไฟป่าต่อไป</li> </ul>															
<b>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</b>															
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th rowspan="2" style="width: 30%;">ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด</th> <th rowspan="2" style="width: 15%;">หน่วยวัด</th> <th colspan="3" style="width: 55%;">ผลการดำเนินงานในอดีตปีงบประมาณ พ.ศ.</th> </tr> <tr> <th style="width: 15%;">๒๕๕๗</th> <th style="width: 15%;">๒๕๕๘</th> <th style="width: 15%;">๒๕๕๙</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">จำนวน Hotspot ที่ลดลงในพื้นที่ป่าสงวน</td> <td style="text-align: center;">จุด Hotspot</td> <td style="text-align: center;">๑,๑๖๗ จุด</td> <td style="text-align: center;">๖๙๐ จุด</td> <td style="text-align: center;">๓๒๒ จุด</td> </tr> </tbody> </table>			ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงานในอดีตปีงบประมาณ พ.ศ.			๒๕๕๗	๒๕๕๘	๒๕๕๙	จำนวน Hotspot ที่ลดลงในพื้นที่ป่าสงวน	จุด Hotspot	๑,๑๖๗ จุด	๖๙๐ จุด	๓๒๒ จุด
ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงานในอดีตปีงบประมาณ พ.ศ.													
		๒๕๕๗	๒๕๕๘	๒๕๕๙											
จำนวน Hotspot ที่ลดลงในพื้นที่ป่าสงวน	จุด Hotspot	๑,๑๖๗ จุด	๖๙๐ จุด	๓๒๒ จุด											
<b>เกณฑ์การให้คะแนน :</b>															
<b>ระดับคะแนน</b>	<b>๑</b>	<b>๒</b>	<b>๓</b>	<b>๔</b>	<b>๕</b>										
<b>จำนวน Hotspot ที่ลดลงในพื้นที่ป่าสงวน</b>	ต่ำกว่า ๓๐๐ จุด (ลดลงจากช่วง ๕ เดือนของปีที่ผ่านมา)	-	ต่ำกว่า ๖๐๐ จุด (ลดลงจากช่วง ๑๐ เดือนของปีที่ผ่านมา)	-	ต่ำกว่า ๓๒๒ จุด (ลดลงจากช่วง ๑๒ เดือนของปีที่ผ่านมา)										
หมายเหตุ : เกณฑ์การให้คะแนนเป็นเกณฑ์จากการประเมินตัวชี้วัดตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงกำหนดให้รายงานผลตามเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้ คะแนนระดับ ๑ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๕ เดือน คะแนนระดับ ๓ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๑๐ เดือน คะแนนระดับ ๕ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๑๒ เดือน															



<b>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)</b>	<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน										
<b>การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :</b>											
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 40%;">ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด</th> <th style="width: 10%;">น้ำหนัก (ร้อยละ)</th> <th style="width: 20%;">ผลการดำเนินงาน</th> <th style="width: 10%;">ค่าคะแนนที่ได้</th> <th style="width: 10%;">ค่าคะแนน ถ่วงน้ำหนัก</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="padding: 5px;">จำนวน Hotspot ที่ลดลงในพื้นที่ป่าสงวน</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๑๐</td> <td style="padding: 5px;">๓/๐๓ จุด</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๕</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๐.๕๐๐</td> </tr> </tbody> </table>	ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	ค่าคะแนนที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วงน้ำหนัก	จำนวน Hotspot ที่ลดลงในพื้นที่ป่าสงวน	๑๐	๓/๐๓ จุด	๕	๐.๕๐๐	
ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	ค่าคะแนนที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วงน้ำหนัก							
จำนวน Hotspot ที่ลดลงในพื้นที่ป่าสงวน	๑๐	๓/๐๓ จุด	๕	๐.๕๐๐							
<b>คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ:</b> จัดทำสื่อประชาสัมพันธ์และเผยแพร่การป้องกันไฟป่าให้กับหน่วยงานราชการ สถาบันการศึกษา ประชาชนทั่วไป และจัดกิจกรรมโครงการไม่เผาป่า รักษาธรรมชาติ อากาศบริสุทธิ์ จัดกิจกรรมวันปลอดควันพิษจากไฟป่า อีกทั้งมีการบูรณาการร่วมกับหน่วยงานต่างๆ ภายในจังหวัด เพื่อร่วมมือกันเฝ้าระวัง กำจัดเชื้อเพลิง และดับไฟป่า											
<b>ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :</b> การได้รับความร่วมมือจากประชาชนและสถานศึกษาเป็นอย่างดี											
<b>อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :</b> พื้นที่ที่เกิดไฟป่าในแต่ละปีมีบริเวณกว้าง อุปกรณ์การดับไฟปามีน้อย ยานพาหนะในการปฏิบัติงานมีน้อย และพื้นที่ที่เกิดไฟป่ามีความลาดชันสูงยากต่อการดับไฟ											
<b>ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :</b> ขอให้สนับสนุนงบประมาณในการจัดซื้ออุปกรณ์ดับไฟป่าและงบประมาณในการออกพื้นที่ทั้งการลาดตระเวนและดับไฟป่า											
<b>หลักฐานอ้างอิง :</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- คำสั่งสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก) ที่ ๒๖๒/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๓ ธันวาคม ๒๕๕๙ เรื่อง จัดตั้งชุดประชาสัมพันธ์และเผยแพร่การป้องกันไฟป่า ประจำสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก)</li> <li>- หนังสือสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก) ที่ ทส ๑๖๑๗.๔๓/๙๕๕๕ ลงวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๕๙ เรื่อง การเตรียมการป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควันภาคเหนือ ปี ๒๕๖๐</li> <li>- คำสั่งสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก) ที่ ๑๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เรื่อง ให้เจ้าหน้าที่อยู่เวร ตรวจสอบข้อมูลตำแหน่งการเกิดจุดความร้อน (Hotspot) จากระบบดาวเทียม Terr_MODIS และดาวเทียม Aqua_MODIS ประจำสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก)</li> <li>- หนังสือสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก) ที่ ทส ๑๖๑๗.๔๓/๑๓๖๙ ลงวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๐ เรื่อง วันรณรงค์ปลอดควันพิษจากไฟป่า</li> <li>- สรุปรายงานสถานการณ์ไฟป่าและหมอกควัน ในเขตพื้นที่จังหวัดตาก โดยใช้ข้อมูลดาวเทียม โดย สำนักงานพัฒนาเทคโนโลยีอวกาศและภูมิสารสนเทศ (องค์การมหาชน): สทอภ.กระทรวงวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี</li> </ul>											

<b>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)</b>		<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน						
<b>ชื่อตัวชี้วัด :</b> ตัวชี้วัดที่ ๓/ ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ								
<b>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด :</b> ผู้อำนวยการสำนักงานจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก)	<b>ผู้จัดเก็บข้อมูล :</b> ผู้อำนวยการส่วนอำนวยความสะดวก							
<b>โทรศัพท์ :</b> ๐ ๕๕๕๑๑ ๓๖๓	<b>โทรศัพท์ :</b> ๐ ๕๕๕๑ ๑๓๖๓							
<b>คำอธิบาย :</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>● ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน (ฉบับที่ ๕) พ.ศ.๒๕๔๕ มาตรา ๓/๑ บัญญัติว่า “การบริหารราชการต้องเป็นไปเพื่อประโยชน์สุขของประชาชน เกิดผลสัมฤทธิ์ต่อภารกิจของรัฐควมมีประสิทธิภาพ ความคุ้มค่าในเชิงภารกิจแห่งรัฐ การลดขั้นตอนการปฏิบัติงาน การลดภารกิจและยุบเลิกหน่วยงานที่ไม่จำเป็น การกระจายภารกิจและทรัพยากรให้แก่ท้องถิ่น การกระจายอำนาจตัดสินใจ การอำนวยความสะดวกและการตอบสนองความต้องการของประชาชน มีผู้รับผิดชอบต่อผลของงาน” การปรับปรุงคุณภาพการให้บริการจึงเป็นแนวทางหนึ่งที่ทำเป็นอย่างยิ่งเพื่อให้การบริหารราชการเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ และสามารถตอบสนองตามความต้องการของประชาชน</li> <li>● ผู้รับบริการ หมายถึง ประชาชนผู้มารับบริการโดยตรง หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐ (ที่ไม่ใช่เจ้าหน้าที่ของส่วนราชการผู้ให้บริการ) หรือหน่วยงานทั้งภาครัฐและเอกชนที่มารับบริการจากส่วนราชการ</li> <li>● พิจารณาจากผลสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการของส่วนราชการ โดยสำนักงาน ก.พ.ร. ได้รับความอนุเคราะห์จากสำนักงานสถิติแห่งชาติเป็นผู้ประเมินอิสระภายนอกมาดำเนินการสำรวจ</li> <li>● ประเด็นการสำรวจประกอบด้วยประเด็นสำคัญๆ ดังนี้           <ol style="list-style-type: none"> <li>(๑) ความพึงพอใจด้านกระบวนการ ขั้นตอนการให้บริการ</li> <li>(๒) ความพึงพอใจด้านเจ้าหน้าที่ผู้ให้บริการ</li> <li>(๓) ความพึงพอใจด้านสิ่งอำนวยความสะดวก</li> <li>(๔) ความพึงพอใจต่อคุณภาพการให้บริการ</li> <li>(๕) ความเชื่อมั่นเกี่ยวกับคุณภาพการให้บริการ</li> </ol> </li> </ul>								
<b>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</b>								
<b>ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด</b>	<b>หน่วยวัด</b>	<b>ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.</b>						
		<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 33%; text-align: center;">๒๕๕๗</td> <td style="width: 33%; text-align: center;">๒๕๕๘</td> <td style="width: 33%; text-align: center;">๒๕๕๙</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">๙๕</td> <td style="text-align: center;">๑๐๐</td> <td style="text-align: center;">๙๕</td> </tr> </table>	๒๕๕๗	๒๕๕๘	๒๕๕๙	๙๕	๑๐๐	๙๕
๒๕๕๗	๒๕๕๘	๒๕๕๙						
๙๕	๑๐๐	๙๕						
ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ	ร้อยละ							

<b>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)</b>	<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน												
<b>เกณฑ์การให้คะแนน :</b> ช่วงปรับเกณฑ์การให้คะแนน +/- ร้อยละ ๕ ต่อ ๑ คะแนน โดยกำหนดเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้													
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 15%;">ระดับคะแนน</th> <th style="width: 15%;">ระดับ ๑</th> <th style="width: 15%;">ระดับ ๒</th> <th style="width: 15%;">ระดับ ๓</th> <th style="width: 15%;">ระดับ ๔</th> <th style="width: 15%;">ระดับ ๕</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">ร้อยละ</td> <td style="text-align: center;">๖๕</td> <td style="text-align: center;">๗๐</td> <td style="text-align: center;">๗๕</td> <td style="text-align: center;">๘๐</td> <td style="text-align: center;">๘๕</td> </tr> </tbody> </table>		ระดับคะแนน	ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕	ร้อยละ	๖๕	๗๐	๗๕	๘๐	๘๕
ระดับคะแนน	ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕								
ร้อยละ	๖๕	๗๐	๗๕	๘๐	๘๕								
<b>การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :</b>													
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 45%;">ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด</th> <th style="width: 10%;">น้ำหนัก (ร้อยละ)</th> <th style="width: 20%;">ผลการดำเนินงาน</th> <th style="width: 10%;">ค่าคะแนนที่ได้</th> <th style="width: 15%;">ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="padding: 5px;">ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๑๐</td> <td style="padding: 5px;">ร้อยละ ๙๕ ของระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๕</td> <td style="text-align: center; padding: 5px;">๐.๕๐๐</td> </tr> </tbody> </table>		ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	ค่าคะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก	ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ	๑๐	ร้อยละ ๙๕ ของระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ	๕	๐.๕๐๐		
ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	ค่าคะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก									
ร้อยละความพึงพอใจของผู้รับบริการ	๑๐	ร้อยละ ๙๕ ของระดับความพึงพอใจของผู้รับบริการ	๕	๐.๕๐๐									
<b>คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ :</b> ปฏิบัติงานออกตรวจสอบโรงงานร้านค้า บริการแก่ผู้ขอดำเนินกิจการด้านอุตสาหกรรมไม้ทุกประเภท เช่น การต่ออายุใบอนุญาตร้านค้าสิ่งประดิษฐ์ โรงค้าไม้แปรรูป และผู้ขออนุญาตตั้งโรงงานแปรรูปไม้													
<b>ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :</b> ผู้ขออนุญาตกิจการอุตสาหกรรมไม้ให้ความร่วมมือในการตรวจสอบเป็นอย่างดี มีขั้นตอนการขออนุญาตลงเว็บไซต์สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก) เพื่อให้ผู้ขอได้รู้ขั้นตอนและแนวทางการในขออนุญาตฯ													
<b>อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :</b> -													
<b>ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :</b> -													
<b>หลักฐานอ้างอิง :</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- แบบสอบถามความพึงพอใจของผู้รับบริการต่อสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก) กรมป่าไม้ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม</li> <li>- เว็บไซต์ สำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก) <a href="http://www.forest.go.th/tak_๔">http://www.forest.go.th/tak_๔</a></li> </ul>													

<b>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)</b>		<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน										
<b>ชื่อตัวชี้วัด :</b> ตัวชี้วัดที่ ๘ ประสิทธิภาพการเบิกจ่ายงบประมาณภาพรวม												
<b>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด :</b> ผู้อำนวยการสำนักงานจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก)	<b>ผู้จัดเก็บข้อมูล :</b> ผู้อำนวยการส่วนอำนาจการ											
<b>โทรศัพท์ :</b> ๐ ๕๕๕๑ ๑๓๖๓	<b>โทรศัพท์ :</b> ๐ ๕๕๕๑ ๑๓๖๓											
<b>คำอธิบาย :</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• เป็นการวัดประสิทธิภาพการเบิกจ่ายภาพรวมของส่วนราชการ รายจ่ายภาพรวมไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๖</li> <li>• ตัวชี้วัดบังคับ ตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๕๙ เห็นชอบกับเรื่องมาตรการเพิ่มประสิทธิภาพการใช้จ่ายเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ โดยการเบิกจ่ายรายจ่ายภาพรวมไม่น้อยกว่าร้อยละ ๙๖ และมีการกำหนดเป้าหมายการเบิกจ่ายเป็นรายไตรมาส</li> </ul>												
<b>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</b>												
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 20%;">ระดับคะแนน</th> <th style="width: 80%;">การดำเนินงานในแต่ละขั้นตอน ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">๕</td> <td style="text-align: center;">๙๗.๘๐%</td> </tr> </tbody> </table>	ระดับคะแนน	การดำเนินงานในแต่ละขั้นตอน ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙	๕	๙๗.๘๐%								
ระดับคะแนน	การดำเนินงานในแต่ละขั้นตอน ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙											
๕	๙๗.๘๐%											
<b>เกณฑ์การให้คะแนน :</b>												
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 20%;">ระดับ ๑</th> <th style="width: 20%;">ระดับ ๒</th> <th style="width: 20%;">ระดับ ๓</th> <th style="width: 20%;">ระดับ ๔</th> <th style="width: 20%;">ระดับ ๕</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">ร้อยละ ๔๕</td> <td style="text-align: center;">-</td> <td style="text-align: center;">ร้อยละ ๘๐</td> <td style="text-align: center;">-</td> <td style="text-align: center;">ร้อยละ ๙๖</td> </tr> </tbody> </table>	ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕	ร้อยละ ๔๕	-	ร้อยละ ๘๐	-	ร้อยละ ๙๖		
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕								
ร้อยละ ๔๕	-	ร้อยละ ๘๐	-	ร้อยละ ๙๖								
หมายเหตุ : เกณฑ์การให้คะแนนเป็นเกณฑ์จากการประเมินตัวชี้วัดตามมาตรการปรับปรุงประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงกำหนดให้รายงานผลตามเกณฑ์การให้คะแนน ดังนี้ คะแนนระดับ ๑ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๕ เดือน คะแนนระดับ ๓ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๑๐ เดือน คะแนนระดับ ๕ = เป้าหมายการรายงานผลรอบ ๑๒ เดือน												
<b>การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :</b>												
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 40%;">ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด</th> <th style="width: 10%;">น้ำหนัก (ร้อยละ)</th> <th style="width: 15%;">ผลการดำเนินงาน</th> <th style="width: 15%;">ค่าคะแนนที่ได้</th> <th style="width: 20%;">ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;">การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ</td> <td style="text-align: center;">๑๕</td> <td style="text-align: center;">๙๗.๘๐%</td> <td style="text-align: center;">๕</td> <td style="text-align: center;">๐.๗๕</td> </tr> </tbody> </table>	ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	ค่าคะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก	การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ	๑๕	๙๗.๘๐%	๕	๐.๗๕		
ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	ค่าคะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก								
การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ	๑๕	๙๗.๘๐%	๕	๐.๗๕								

<p>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)</p>	<p><input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน</p>
<p><b>คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ</b></p> <p>-การรายงานผลการเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ในการประชุมหัวหน้าหน่วยงานของสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก) และเร่งรัดการเบิกจ่ายเงินงบประมาณให้เป็นไปตามแผน</p> <p>-เร่งรัดและติดตามการใช้จ่ายเงินของสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ ให้เป็นไปตามเป้าหมายที่กรมป่าไม้กำหนด</p> <p>-รายงานสถานการณ์เบิกจ่ายงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ เป็นประจำทุกเดือน</p> <p>-การรายงานผลการเบิกจ่ายเงินงบประมาณ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ประจำเดือนจากระบบ GFMS ส่งสำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ภูมิภาคที่ ๖ (พิษณุโลก)</p>	
<p><b>ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :</b></p> <p>-นโยบายของผู้บริหาร ในการเร่งรัดการเบิกจ่ายงบประมาณให้เป็นไปตามแผนงาน</p> <p>-เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบในแต่ละแผนงานสามารถปฏิบัติงานและใช้จ่ายเงินเป็นไปตามแผนงานที่กำหนด</p> <p>-เจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงินและบัญชี มีความรู้ ความเข้าใจ สามารถให้คำแนะนำแก่ผู้ขอเบิกจ่ายเงินเกี่ยวกับขั้นตอนวิธีการเบิกจ่ายเงิน ตลอดจนระเบียบที่เกี่ยวข้อง และสามารถดำเนินการเบิกจ่ายอย่างต่อเนื่องและรวดเร็ว</p>	
<p><b>อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :</b></p> <p>-เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบในแต่ละแผนงาน ไม่สามารถปฏิบัติงานและใช้จ่ายเงินเป็นไปตามแผนงานที่กำหนด เนื่องจากกิจกรรมต้องเกี่ยวข้องกับฤดูกาล ซึ่งมีการเปลี่ยนแปลง คลาดเคลื่อนกับแผนงานที่กำหนด</p> <p>-เจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงินและบัญชี ขาดความรู้ ความชำนาญ ทำให้ต้องใช้และระยะเวลาในการตรวจสอบความถูกต้อง ทำให้เกิดความล่าช้าในการเบิกจ่าย</p>	
<p><b>ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :</b></p> <p>-จัดทำมาตรการเร่งรัดการใช้จ่ายเงินงบประมาณ ให้เป็นไปตามแผน และแจ้งหน่วยงานในสังกัดถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัด</p>	
<p><b>หลักฐานอ้างอิง :</b></p> <p>-รายงานการเบิกจ่ายงบประมาณ ข้อมูล ณ วันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๐</p>	





รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)		<input type="checkbox"/> รอบ ๙ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน		
ชื่อตัวชี้วัด : ตัวชี้วัดที่ ๙ ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการดำเนินกิจกรรม/โครงการตามนโยบายการกำกับดูแลองค์การที่ดี				
ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด : ผู้อำนวยการสำนักงานจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก)		ผู้จัดเก็บข้อมูล : ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ		
โทรศัพท์ : ๐ ๕๕๕๑ ๑๗๖๓		โทรศัพท์ : ๐ ๕๕๕๑ ๑๗๖๓		
<b>คำอธิบาย :</b> การจัดทำนโยบายการกำกับดูแลองค์การที่ดีของกรมป่าไม้ เป็นการสนองตอบแนวคิดของหลัก ธรรมาภิบาล โดยดำเนินการภายใต้กรอบแนวทางที่กำหนดของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช ๒๕๕๐ หมวด ๔ หน้าที่ของชนชาวไทยมาตราที่ ๗๔ และ ๗๘ (๔) (๕) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๓๔ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน (ฉบับที่ ๕) พ.ศ. ๒๕๔๕ มาตรา ๓/๑ และพระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖				
<b>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</b>				
ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.		
		๒๕๕๗	๒๕๕๘	๒๕๕๙
ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการดำเนินกิจกรรม/โครงการตามนโยบายการกำกับดูแลองค์การที่ดี	ร้อยละ	๕	๔	๕
<b>เกณฑ์การให้คะแนน :</b>				
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕
๑	๒	๓	๔	๕

<b>รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)</b>	<input type="checkbox"/> รอบ ๙ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน										
<b>การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :</b>											
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; text-align: center;"> <thead> <tr> <th style="width: 35%;">ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด</th> <th style="width: 10%;">น้ำหนัก (ร้อยละ)</th> <th style="width: 15%;">ผลการ ดำเนินงาน</th> <th style="width: 15%;">ค่าคะแนน ที่ได้</th> <th style="width: 25%;">ค่าคะแนน ถ่วงน้ำหนัก</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: left; padding: 5px;">ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการดำเนินกิจกรรม/โครงการตามนโยบายการกำกับดูแลองค์การที่ดี</td> <td style="text-align: center;">๕</td> <td style="text-align: center;">๔</td> <td style="text-align: center;">๔</td> <td style="text-align: center;">๐.๒๐๐</td> </tr> </tbody> </table>		ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการ ดำเนินงาน	ค่าคะแนน ที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วงน้ำหนัก	ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการดำเนินกิจกรรม/โครงการตามนโยบายการกำกับดูแลองค์การที่ดี	๕	๔	๔	๐.๒๐๐
ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบ ตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการ ดำเนินงาน	ค่าคะแนน ที่ได้	ค่าคะแนน ถ่วงน้ำหนัก							
ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการดำเนินกิจกรรม/โครงการตามนโยบายการกำกับดูแลองค์การที่ดี	๕	๔	๔	๐.๒๐๐							
<b>คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ</b> ๑. จัดการประชุมเพื่อร่วมกำหนดกิจกรรมที่สนับสนุนการดำเนินการตามนโยบายการกำกับดูแลองค์การที่ดี ๒. ออกคำสั่งมอบหมายงานและผู้รับผิดชอบ ๓. ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานตามรายการกิจกรรมในรูปแบบ ปฏิทินการทำงาน ๔. ดำเนินการตามแผนรายการกิจกรรม ๕. ดำเนินการติดตาม และรายงานผลการดำเนินงานต่อกรมป่าไม้ ภายในกำหนดเวลา											
<b>ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :</b> - ผู้บริหารให้ความสำคัญต่อการดำเนินงานดังกล่าว - เจ้าหน้าที่ให้ความร่วมมือในกิจกรรมโครงการดังกล่าว											
<b>อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :</b> - ไม่มีงบประมาณสนับสนุนโครงการดังกล่าว - เจ้าหน้าที่ไม่ให้ความสำคัญกิจกรรมเท่าที่ควร											
<b>ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :</b> - ควรมีการจัดสรรงบประมาณสนับสนุนกิจกรรม/โครงการดังกล่าว											
<b>หลักฐานอ้างอิง :</b> - หนังสือสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก) ด่วนที่สุด ที่ ทส ๑๖๑๗.๑(๓)/๕๔๗/๓ ลงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื่อง ขอให้รายงานผลการดำเนินงานตามนโยบายการกำกับดูแลองค์การที่ดีของกรมป่าไม้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๐ (รอบ ๑๐ เดือน) - หนังสือสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก) ด่วนที่สุด ที่ ทส ๑๖๑๗.๑(๓)/ ลงวันที่ ตุลาคม ๒๕๕๖ เรื่อง ขอให้รายงานผลการดำเนินงานตามนโยบายการกำกับดูแลองค์การที่ดีของกรมป่าไม้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๕๙ (รอบ ๑๒ เดือน)											



รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)		<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน																
<b>ชื่อตัวชี้วัด :</b> ตัวชี้วัดที่ ๑๐ ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการบรรลุเป้าหมายตัวชี้วัดของกระบวนการที่สำคัญ																		
<b>ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด :</b> ผู้อำนวยการสำนักงานจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก)	<b>ผู้จัดเก็บข้อมูล :</b> ผู้อำนวยการส่วนอำนวยการ																	
<b>โทรศัพท์ :</b> ๐ ๕๕๕๑ ๑๗๖๓	<b>โทรศัพท์ :</b> ๐ ๕๕๕๑ ๑๗๖๓																	
<b>คำอธิบาย :</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>วัดผลสำเร็จของตัวชี้วัดหรือตัวชี้วัดที่สำคัญของกระบวนการสร้างคุณค่าและกระบวนการสนับสนุนที่สำคัญ</li> </ul>																		
<b>ข้อมูลผลการดำเนินงาน :</b> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-top: 10px;"> <thead> <tr> <th rowspan="3" style="width: 40%;">ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด</th> <th rowspan="3" style="width: 10%;">หน่วยวัด</th> <th colspan="3" style="text-align: center;">ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.</th> </tr> <tr> <th colspan="3"></th> </tr> <tr> <th style="width: 15%;">๒๕๕๗</th> <th style="width: 15%;">๒๕๕๘</th> <th style="width: 15%;">๒๕๕๙</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการบรรลุเป้าหมายตัวชี้วัดของกระบวนการที่สำคัญ</td> <td>ร้อยละ</td> <td style="text-align: center;">-</td> <td style="text-align: center;">-</td> <td style="text-align: center;">-</td> </tr> </tbody> </table>			ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.						๒๕๕๗	๒๕๕๘	๒๕๕๙	ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการบรรลุเป้าหมายตัวชี้วัดของกระบวนการที่สำคัญ	ร้อยละ	-	-	-
ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	หน่วยวัด	ผลการดำเนินงานในอดีต ปีงบประมาณ พ.ศ.																
		๒๕๕๗	๒๕๕๘	๒๕๕๙														
ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการบรรลุเป้าหมายตัวชี้วัดของกระบวนการที่สำคัญ	ร้อยละ	-	-	-														
<b>เกณฑ์การให้คะแนน :</b> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-top: 10px;"> <thead> <tr> <th style="width: 20%;">ระดับ ๑</th> <th style="width: 20%;">ระดับ ๒</th> <th style="width: 20%;">ระดับ ๓</th> <th style="width: 20%;">ระดับ ๔</th> <th style="width: 20%;">ระดับ ๕</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;"><math>\sum(W_i \times SM_i) = ๑</math></td> <td style="text-align: center;"><math>\sum(W_i \times SM_i) = ๒</math></td> <td style="text-align: center;"><math>\sum(W_i \times SM_i) = ๓</math></td> <td style="text-align: center;"><math>\sum(W_i \times SM_i) = ๔</math></td> <td style="text-align: center;"><math>\sum(W_i \times SM_i) = ๕</math></td> </tr> </tbody> </table>			ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕	$\sum(W_i \times SM_i) = ๑$	$\sum(W_i \times SM_i) = ๒$	$\sum(W_i \times SM_i) = ๓$	$\sum(W_i \times SM_i) = ๔$	$\sum(W_i \times SM_i) = ๕$						
ระดับ ๑	ระดับ ๒	ระดับ ๓	ระดับ ๔	ระดับ ๕														
$\sum(W_i \times SM_i) = ๑$	$\sum(W_i \times SM_i) = ๒$	$\sum(W_i \times SM_i) = ๓$	$\sum(W_i \times SM_i) = ๔$	$\sum(W_i \times SM_i) = ๕$														
<b>การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :</b> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-top: 10px;"> <thead> <tr> <th style="width: 45%;">ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด</th> <th style="width: 10%;">น้ำหนัก (ร้อยละ)</th> <th style="width: 10%;">ผลการดำเนินงาน</th> <th style="width: 15%;">ค่าคะแนนที่ได้</th> <th style="width: 20%;">ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการบรรลุเป้าหมายตัวชี้วัดของกระบวนการที่สำคัญ</td> <td style="text-align: center;">๕</td> <td style="text-align: center;">๕</td> <td style="text-align: center;">๕</td> <td style="text-align: center;">๐.๒๕๐</td> </tr> </tbody> </table>			ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	ค่าคะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก	ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการบรรลุเป้าหมายตัวชี้วัดของกระบวนการที่สำคัญ	๕	๕	๕	๐.๒๕๐						
ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด	น้ำหนัก (ร้อยละ)	ผลการดำเนินงาน	ค่าคะแนนที่ได้	ค่าคะแนนถ่วงน้ำหนัก														
ระดับความสำเร็จของค่าเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการบรรลุเป้าหมายตัวชี้วัดของกระบวนการที่สำคัญ	๕	๕	๕	๐.๒๕๐														

รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)	<input type="checkbox"/> รอบ ๑๐ เดือน <input checked="" type="checkbox"/> รอบ ๑๒ เดือน
<b>คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ</b> เลือกข้อกำหนดที่สำคัญของกระบวนการสร้างคุณค่าและกระบวนการสนับสนุนของกรมป่าไม้ และกำหนดตัวชี้วัดการปฏิบัติงานเพื่อนำไปใช้ออกแบบและปรับปรุงกระบวนการปฏิบัติงานของหน่วยงาน	
<b>ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- ผู้บริหารให้ความสำคัญต่อการดำเนินงาน</li><li>- เจ้าหน้าที่ให้ความร่วมมือในการดำเนินการดังกล่าว</li></ul>	
<b>อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- ไม่มีงบประมาณสำหรับการดำเนินกิจกรรม</li></ul>	
<b>ข้อเสนอแนะสำหรับการดำเนินงานในปีต่อไป :</b> -	
<b>หลักฐานอ้างอิง :</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- หนังสือสำนักจัดการทรัพยากรป่าไม้ที่ ๔ (ตาก) ด่วนที่สุด ที่ ทส ๑๖๑๗.๑(๓)/๓/๔๙๓ ลงวันที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๐ เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาองค์การกรมป่าไม้ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐</li></ul>	